ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2011№ 480
О внесении изменений в постановление

администрации Сосновоборского городского

округа от 04.03.2011 № 358

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 21.12.2009 № 2103 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование только субъектам малого и среднего предпринимательства» (в новой редакции), протоколом № 24 от 21.01.2011 заседания комиссии по вопросам распоряжения муниципальным имуществом, протоколом от 18.02.2011 № 10 заседания комиссии по устранению административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа, на основании постановления администрации Сосновоборского городского округа от 15.03.2011 №395 «О внесении изменения  в постановление главы администрации Сосновоборского городского округа от 29.12.2008 № 1901», администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 04.03.2011 №358 «О проведении торгов на право заключения договоров аренды  находящихся в муниципальной собственности нежилых помещений, расположенных по адресу: Ленинградская область, г.Сосновый Бор, ул.Космонавтов, д.22 (по 4 лотам)»:

1.1.   Изложить пункт 2.4. постановления в следующей редакции:

« 2.4. Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующее на заключение договора».

1.2. Изложить пункт 2.7. постановления в следующей редакции:

« 2.7. Срок действия договора аренды – 5 лет».

1.3. Приложение  постановления изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению администрации Сосновоборского городского округа.

2. Муниципальному автономному учреждению «Сосновоборский фонд имущества» (Галочкина В.Н.) внести соответствующие изменения в извещение о проведении аукциона и документацию об аукционе.

3.
Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) опубликовать информацию о принятии настоящего постановления в газете «Маяк».

4. Пресс-центру администрации (Арибжанову Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Шаповалову О.А.
Первый заместитель главы администрации

Сосновоборского городского округа

     Н.Н. Беляев
Исп.: Рыбко А.В.

тел.: 2-62-79

6853- КУМИ

	Согласовано:
Заместитель главы администрации

по экономике

_________________О.А. Шаповалова
________2011
Заместитель главы администрации –

председатель Комитета финансов

_________________ О.Г. Козловская

________2011
Председатель КУМИ
Сосновоборского городского округа
_________________ Г.Н. Попков
________2011
Заместитель начальника юридического отдела

_________________ О.Ю. Святославова
________2011
Начальник общего отдела

_________________ К.Л. Баскакова
________2011
Директор МАУ «Сосновоборский фонд имущества»

_________________В.Н. Галочкина

________2011

Рассылка:
общ. отдел,
КУМИ-2 экз.,

КФ,
МАУ «Сосновоборский фонд имущества»,
Пресс-центр.

  ПРИЛОЖЕНИЕ

       к постановлению администрации

       Сосновоборского городского округа

от …. №…
	№ лота
	Помещение
	Целевое назначение
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере ежегодного платежа за право пользования Помещением
	Размер задатка

	1
	Нежилое помещение №1 на поэтажном плане, площадью              54,0 кв.м, в части нежилого здания: общежитие, профилакторий, по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Космонавтов,  д.22
	Офис, сфера услуг (уточняется в соответствии с заявкой участника аукциона, признанного победителем).
	166 106  (Сто шестьдесят шесть тысяч сто шесть) рублей (без учёта налога на добавленную стоимость)
	 (НДС не облагается)

	2
	Нежилое помещение №34 на поэтажном плане, площадью        17,6 кв.м., в части нежилого здания: общежитие, профилакторий, по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Космонавтов,  д.22
	Офис, сфера услуг (уточняется в соответствии с заявкой участника аукциона, признанного победителем).
	53 582 (Пятьдесят три тысячи пятьсот восемьдесят два) рубля (без учёта налога на добавленную стоимость)
	(НДС не облагается)

	3
	Нежилое помещение №35  на поэтажном плане, площадью             18,3 кв.м., в части нежилого здания: общежитие, профилакторий,  по адресу: Ленинградская область,    г. Сосновый Бор, ул. Космонавтов,  д.22
	Офис, сфера услуг (уточняется в соответствии с заявкой участника аукциона, признанного победителем).
	56 002 (Пятьдесят шесть тысяч два) рубля (без учёта налога на добавленную стоимость)
	(НДС не облагается)

	4
	Нежилое помещение №36  на поэтажном плане, площадью              17,8 кв.м,  в части нежилого здания: общежитие, профилакторий,  по адресу: Ленинградская область,    г. Сосновый Бор, ул. Космонавтов,  д.22
	Офис, сфера услуг (уточняется в соответствии с заявкой участника аукциона, признанного победителем).
	54 184 (Пятьдесят четыре тысячи сто восемьдесят четыре) рубля (без учёта налога на добавленную стоимость)
	(НДС не облагается)

ЛИСТ ЗАМЕЧАНИЙ
	№ п/п
	Ф.И.О. лица,

визирующего документ
	Замечания

	     1.
	Глава администрации

                В.И. Голиков

	2. 2.
	Заместитель главы администрации

по экономике

                             О.А. Шаповалова

	3. 3.
	Заместитель главы администрации,

председатель комитета финансов

                                О.Г. Козловская

	4. 4.
	Председатель КУМИ

Сосновоборского городского округа

                                       Г.Н. Попков

	5. 5.
	Заместитель начальника юридического отдела

О.Ю. Святославова

	6. 6.
	Начальник общего отдела администрации

            К.Л. Баскакова

	7. 7.
	Директор МАУ «Сосновоборский фонд имущества»

                             В.Н. Галочкина